МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2022 № 109-пм

г. Магадан

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию», утвержденный постановлением мэрии города Магадана

от 29.08.2011 № 3262

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»,

утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 29.08.2011

№ 3262, следующие изменения:

1.1. Заголовок постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента предоставления му-

ниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплу-

атацию, внесение изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию».

1.2. В пункте 1 постановления слова «Предоставление разрешения на

ввод объекта в эксплуатацию» заменить словами «Предоставление разреше-

ния на ввод объекта в эксплуатацию, внесение изменений в разрешение на

ввод объекта в эксплуатацию».

1.3. Второй абзац пункта 1.1 административного регламента изложить в

новой редакции:

«Настоящий административный регламент предоставления муници-

пальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуата-

2

цию, внесение изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию»

(далее – Административный регламент) определяет сроки и последователь-

ность административных процедур (действий) уполномоченного органа,

предоставляющего муниципальную услугу; порядок взаимодействия с заяви-

телями при предоставлении муниципальной услуги «Предоставление разре-

шения на ввод объекта в эксплуатацию, внесение изменений в разрешение на

ввод объекта в эксплуатацию» (далее также – муниципальная услуга).».

1.4. В пункте 1.4 административного регламента слова «по предостав-

лению разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» заменить словами «по

предоставлению разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, внесения из-

менений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию».

1.5. Второй абзац пункта 2.1 административного регламента изложить в

новой редакции:

«Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, внесе-

ние изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию.».

1.6. Пункт 2.3.1 административного регламента изложить в новой ре-

дакции:

«2.3.1. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги

являются:

- предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;

- решение об отказе в предоставлении разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию;

- внесение изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию;

- решение об отказе во внесении изменений в разрешение на ввод объ-

екта в эксплуатацию.».

1.7. Пункт 2.3.2 административного регламента изложить в новой ре-

дакции:

«2.3.2. Процедура предоставления муниципальной услуги завершается

путем получения заявителем (направления заявителю):

- разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;

3

- решения об отказе в предоставлении разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию;

- разрешения на ввод объекта в эксплуатацию с внесенными изменени-

ями;

- решения об отказе во внесении изменений в разрешение на ввод объ-

екта в эксплуатацию с указанием причин отказа.».

1.8. В пункте 2.4 административного регламента слова «заявления о

предоставлении разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» заменить сло-

вами «заявления о предоставлении разрешения на ввод объекта в эксплуата-

цию, заявления о внесении изменений в разрешение на ввод объекта в экс-

плуатацию».

1.9. Первый абзац пункта 2.6.1 административного регламента изло-

жить в новой редакции:

«Для предоставления муниципальной услуги по предоставлению раз-

решения на ввод объекта в эксплуатацию заявитель предоставляет самостоя-

тельно следующие документы:».

1.10. Дополнить пунктом 2.6.4.1 административного регламента сле-

дующего содержания:

«2.6.4.1. В случае, если после выдачи разрешения на ввод объекта ка-

питального строительства в эксплуатацию в связи с приостановлением осу-

ществления государственного кадастрового учета и (или) государственной

регистрации прав (отказом в осуществлении государственного кадастрового

учета и (или) государственной регистрации прав) для устранения причин та-

кого приостановления (отказа) был подготовлен технический план объекта

капитального строительства, содержание которого требует внесения измене-

ний в выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в

эксплуатацию, заявитель вправе обратиться в Департамент, принявший ре-

шение о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в

эксплуатацию, с заявлением о внесении изменений в данное разрешение.».

4

1.11. Дополнить пунктом 2.6.4.2 административного регламента сле-

дующего содержания:

«2.6.4.2. Обязательным приложением к указанному в пункте 2.6.4.1

Административного регламента заявлению является технический план объ-

екта капитального строительства. Заявитель также представляет иные доку-

менты, предусмотренные пунктом 2.6.1 Административного регламента,

пунктом 2.6.2 Административного регламента (по собственной инициативе),

если в такие документы внесены изменения в связи с подготовкой техниче-

ского плана объекта капитального строительства в соответствии с пунктом

2.6.4.1 Административного регламента.».

1.12. Первый абзац пункта 2.8.2 административного регламента изло-

жить в новой редакции:

«2.8.2. Основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию, во внесении изменений в разрешение на ввод объекта капи-

тального строительства в эксплуатацию является:».

1.13. Во втором абзаце пункте 2.8.2 административного регламента

слова «настоящего Регламента» заменить словами «Административного ре-

гламента».

1.14. В девятом абзаце пункте 2.8.2 административного регламента

слова «настоящего Регламента» заменить словами «Административного ре-

гламента».

1.15. В пункте 2.8.3 административного регламента слова «в подпункте

2.8.2 настоящего Регламента» заменить словами «в пункте 2.8.2 Администра-

тивного регламента».

1.16. Дополнить текст административного регламента пунктом 2.8.3.1

следующего содержания:

«2.8.3.1. Основанием для отказа во внесении изменений в разрешение

на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, кроме указан-

ных в пункте 2.8.2 Административного регламента оснований, является не-

5

выполнение заявителем требований, предусмотренных пунктом 2.6.4.2 Ад-

министративного регламента.».

1.17. Седьмой абзац пункта 3.1 административного регламента изло-

жить в новой редакции:

«5) направление (вручение) заявителю результата предоставления му-

ниципальной услуги.».

1.18. Второй абзац пункта 3.2.2 административного регламента изло-

жить в новой редакции:

«Основанием для начала административной процедуры является по-

ступление сотруднику Департамента, ответственному за прием и регистра-

цию входящей корреспонденции, заявления о предоставлении разрешения на

ввод объекта в эксплуатацию, заявления о внесении изменений в разрешение

на ввод объекта в эксплуатацию (далее – заявление) с прилагаемыми доку-

ментами, перечень которых приведен в пунктах 2.6.1, 2.6.4.2 Администра-

тивного регламента.».

1.19. Пятый абзац пункта 3.2.4 административного регламента изло-

жить в новой редакции:

«При отсутствии оснований для принятия решения об отказе в предо-

ставлении разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, решения об отказе во

внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию, уполно-

моченный сотрудник Департамента составляет проект разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию, проект разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

с внесенными изменениями по форме, утвержденной уполномоченным Пра-

вительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной

власти, и передает на рассмотрение и подписание уполномоченному лицу,

ответственному за подписание решений о предоставлении или об отказе в

предоставлении муниципальной услуги (далее – Уполномоченное лицо).».

1.20. Девятый абзац пункта 3.2.4 административного регламента изло-

жить в новой редакции:

6

«Результатом выполнения административной процедуры является под-

готовка и направление на подписание разрешения на ввод объекта в эксплуа-

тацию, разрешения на ввод объекта в эксплуатацию с внесенными изменени-

ями или решения об отказе в предоставлении разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию, решения об отказе во внесении изменений в разрешение на

ввод объекта в эксплуатацию с обоснованием причин отказа.».

1.21. Пункт 3.2.5 административного регламента изложить в новой ре-

дакции:

«3.2.5. Направление (вручение) заявителю результата предоставления

муниципальной услуги.

Основанием для начала административной процедуры является по-

ступление подписанного Уполномоченным лицом разрешения на ввод объек-

та в эксплуатацию, разрешения на ввод объекта в эксплуатацию с внесенны-

ми изменениями или решения об отказе в предоставлении муниципальной

услуги с обоснованием причин отказа.

Уполномоченный сотрудник Департамента обеспечивает направление

заявителю разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию с внесенными изменениями или решения об отказе в

предоставлении муниципальной услуги по адресу, содержащемуся в его за-

явлении, либо по инициативе заявителя вручает ему лично.

Максимальный срок выполнения данного действия составляет 1 (один)

рабочий день.

Результатом выполнения административной процедуры является

направление (вручение) разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, разре-

шения на ввод объекта в эксплуатацию с внесенными изменениями или ре-

шения об отказе в предоставлении муниципальной услуги с обоснованием

причин отказа.».

1.22. Приложение № 1 к административному регламенту изложить в

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

7

1.23. Дополнить текст административного регламента приложением

№ 2 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.24. Приложение № 2 к административному регламенту считать при-

ложением № 3.

1.25. Приложение № 3 к административному регламенту изложить в

новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

   Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан

8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

города Магадана

от 20.01.2022 № 109-пм

Приложение № 1

к Административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление разрешения

на ввод объекта в эксплуатацию,

внесение изменений в разрешение

на ввод объекта в эксплуатацию»

Форма

Руководителю департамента строительства,

архитектуры, технического и экологического

контроля мэрии города Магадана

от
(Ф.И.О. физического лица, представителя по доверенности,

индивидуального предпринимателя, наименование юридиче-

ского лица)

паспорт
(номер, серия когда и кем выдан)

доверенность
(дата, номер)

ОГРН (ОГРН ИП)

адрес

тел.

E-mail

ЗАЯВЛЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА ВВОД ОБЪЕКТА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ

Прошу выдать разрешение на ввод объекта в эксплуатацию:

Наименование _____________________________________________________

Функциональное назначение _________________________________________

Район _____________________________________________________________

Адрес _____________________________________________________________

       (в соответствии с разрешением на строительство; в соответствии с государственным

__________________________________________________________________

9

 адресным реестром с указанием реквизитов документа о присвоении (изменении) адреса)

Приложение:

1.___________________________________________________________.

2.___________________________________________________________.

3.___________________________________________________________.

4.___________________________________________________________.

5.___________________________________________________________.

Способ получения результата предоставления муниципальной услуги

__________________________________________________________________;

(лично, почтовым отправлением, с использованием электронной почты,

в электронном виде)

Согласен(на)   на  обработку  моих  персональных  данных,  указанных

в настоящем   заявлении,   в   соответствии  со ст. 9 Федерального  закона от

27.07.2006  №  152-ФЗ  «О  персональных  данных» в целях предоставления

муниципальной услуги.

Настоящее заявление может быть отозвано мною в письменной форме.

Заявитель: ________________________________________ ________________
                                 (Ф.И.О. (при наличии) заявителя)                                   (подпись)

«____» _______________ 20____ г.

М.П.

____________

10

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению мэрии

города Магадана

от 20.01.2022 № 109-пм

Приложение № 2

к Административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление разрешения

на ввод объекта в эксплуатацию,

внесение изменений в разрешение

на ввод объекта в эксплуатацию»

Форма

Руководителю департамента строительства,

архитектуры, технического и экологического

контроля мэрии города Магадана

от
(Ф.И.О. физического лица, представителя по доверенности,

индивидуального предпринимателя, наименование юридиче-

ского лица)

паспорт
(номер, серия когда и кем выдан)

доверенность
(дата, номер)

ОГРН (ОГРН ИП)

адрес

тел.

E-mail

ЗАЯВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАЗРЕШЕНИЕ НА ВВОД ОБЪЕКТА В ЭКСПЛУ-

АТАЦИЮ

Прошу внести изменения в разрешение на ввод объекта в эксплуата-

цию № ___________________________________________ выданное
                            (номер разрешения на ввод объекта в эксплуатацию)

«_____» «________________» «___________»
   (число)                  (месяц)                                    (год)

11

следующего содержания: ____________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

в связи с: _________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________.

Наименование объекта капитального строительства ________________

__________________________________________________________________
(указывается наименование объекта в соответствии с разрешением на ввод объекта

в эксплуатацию)

Адрес ________________________________________________________

(в соответствии с разрешением на ввод объекта в эксплуатацию; в соответствии с

__________________________________________________________________

государственным адресным реестром с указанием реквизитов документа о присвоении

(изменении) адреса)

Приложение:

1.___________________________________________________________.

2.___________________________________________________________.

3.___________________________________________________________.

4.___________________________________________________________.

5.___________________________________________________________.

Способ получения результата предоставления муниципальной услуги

__________________________________________________________________;

(лично, почтовым отправлением, с использованием электронной почты,

в электронном виде)

Согласен(на)   на  обработку  моих  персональных  данных,  указанных

в настоящем   заявлении,   в   соответствии  со ст. 9 Федерального  закона от

27.07.2006  №  152-ФЗ  «О  персональных  данных» в целях предоставления

муниципальной услуги.

Настоящее заявление может быть отозвано мною в письменной форме.

Заявитель: ________________________________________ ________________
                                 (Ф.И.О. (при наличии) заявителя)                                   (подпись)

«____» _______________ 20____ г.

12

М.П.

____________

13

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению мэрии

города Магадана

от 20.01.2022 № 109-пм

Приложение № 3

к Административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление разрешения

на ввод объекта в эксплуатацию,

внесение изменений в разрешение

на ввод объекта в эксплуатацию»

БЛОК-СХЕМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДО-

СТАВЛЕНИЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ВВОД ОБЪЕКТА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ, ВНЕ-

СЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В РАЗРЕШЕНИЕ НА ВВОД ОБЪЕКТА В ЭКСПЛУАТА-

ЦИЮ»

Прием и регистрация заявления с прилагаемыми документами

Формирование и направление межведомственных запросов

Рассмотрение заявления с прилагаемыми документами, осмотр заявленного объекта

строительства и проверка наличия или отсутствия оснований для отказа

14

____________

Принятие решения о предоставлении

разрешения

на ввод объекта в эксплуатацию или

разрешения на ввод объекта в эксплу-

атацию с внесенными изменениями

Принятия решения об отказе в предо-

ставлении разрешения на ввод объек-

та в эксплуатацию или решения об

отказе в предоставлении разрешения

на ввод объекта в эксплуатацию с

внесенными изменениями

Направление (вручение) заявителю результата предоставления муниципальной услу-

ги